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Początkowo piękny, letnio-jesienny wrze-
sień niespodziewanie zmienił się w tragedię 
powodziową, co  spowodowało odwołanie 
wielu zaplanowanych imprez i tylko stałe za-
jęcia odbywały się planowo. 

Od października zaczęły treningi 3 nowe 
grupy dla początkujących: Hatha Yoga 
(03.10), taniec towarzyski dorosłych – szko-
ła „Wodzirej”(04.10) i Hip-Hop – Studio tań-
ca Damian Ostrzyżek. 

Odbywają się u nas próby wokalne przed 
koncertami, są  wynajmy na  kursy branżo-
we, językowe dla obcokrajowców oraz gry 
na gitarze.

Serdecznie zapraszamy na  planszów-
ki w  co  drugi czwartek, zajęcia teatralne, 
ping-ponga oraz korzystanie z pomieszczeń 
do realizacji swoich zainteresowań.

Od 10.10. w naszej galerii można oglądać 
prace malarskie Danieli Żmudy, prezento-
wane na jej autorskiej wystawie. 12.10. – ko-
lejne Wrestling Show, a i konkurs „Osiedle 
Piękne i  Zadbane” będzie miał swój finał 
16.10.2024 tradycyjnie – w Bakarze.

Seniorzy z całego Wrocławia dzięki do-
finansowaniu z  Gminy Wrocław projektu: 
„Bakara – klub na piątkę” korzystają z cie-
kawych zajęć oraz kursu „CyberKeks” z wy-
kładami Konrada Postawy o  cyberbezpie-
czeństwie. Kolejna edycja już 16.10.2024.

Bakara ponadto 28.09. zrealizowała zada-
nie publiczne, wspaniałą wycieczkę do „Sta-
rej Chaty u Kowola” dla 45 seniorów, pełną 
atrakcji i  niespodzianek,  dofinansowaną 
również przez Gminę Wrocław. 

Ciekawe warsztaty rękodzielnicze 
w Klubie Seniora 02.10. poprowadziły Panie 
Krystyna i Teresa z Muchoboru Małego.

Z okazji Dni Seniora 03.10. Chór Baka-
ra, nagrodzony gromkimi oklaskami, wystą-
pił na  Ogólnopolskim Przeglądzie Chórów 
Senioralnych we wrocławskich Złotnikach.

06.10. Bakara wzięła udział w festynie 
grabiszyńskim prezentując swoją ofertę 
poprzez plakaty, ulotki, zajęcia plastyczne 
i  występy tancerzy z  PW Dance, a  nasza 
uzdolniona seniorka malowała dzieciom 
twarze.

Zbliża się wielkimi krokami 6 edycja 
Bakariady. Przed nami kolejne prezentacje 
artystyczne, koncerty, wystawy, gry, zabawy 
oraz warsztaty dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. 

Już 15 i 16 listopada odbędzie gala lau-
reatów i wielki finał Bakariady 6 z tańcami 
na koniec. 

Szczegóły umieścimy na www.bakara.pl, 
plakatach – telefon: 71 3632455.

Zapraszamy do Bakary!
Eleonora Maras

Co w Bakarze?

Damian Ostrzyżek ze swoją grupą tańca na scenie

Wycieczka do „Starej Chaty u Kowola” - bryczka, ognisko i przed opactwem cysterskim.

Pani Daniela przez najbliższy miesiąc eksponuje 
swoje obrazy w Bakarze

Bakara na festynie

Chór „Bakara” na Przeglądzie

W trakcie pieczenia odbył się wykład 
o cyberbezpieczeństwie

Warsztaty z rękodzieła
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Teren zielony przy ul. Bzowej 24-30, 
od strony wejścia do „Bakary” i żłobka „Sta-
cja Marzeń, zyskał nowe nasadzenia. Był 
to postulat mieszkańców, którzy korzystają 
z  tego miejsca – z placu zabaw i urządzeń 
siłowni plenerowej.�

Pytanie 1. Dlaczego koszt ciepłej wody 
rozbity jest na koszt stały i zmienny, kie-
dy wcześniej była to jedna pozycja?

Odpowiadamy: Ostatnie zmiany prawa 
energetycznego narzuciły zarządcom nie-
ruchomości obowiązek podziału kosztów 
ciepłej wody (c.w.u.) na  tzw. koszty stałe 
(liczone wyłącznie od  liczby lokali albo po-
wierzchni lokali – u nas przyjęto powierzch-
nię) oraz koszty zmienne według odczytu 
z licznika. 

Pytanie 2. Opłaty za lokale w naszym 
budynku są wyższe od kosztów w innych 
spółdzielniach/wspólnotach.

Odpowiadamy: Niestety, porównywa-
nie opłat z  innymi zarządcami (w  różnych 
spółdzielniach czy wspólnotach), jeśli za-
stosowane kryteria nie są ujednolicone, jest 

praktycznie niemożliwe, albo co  najmniej 
może prowadzić do  błędnych wyliczeń. 
Jest wiele danych, które trzeba uwzględnić. 
Od 2007 r. przepisy ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych nakazują rozliczanie każdej 
nieruchomości odrębnie. Dokonując takie-
go porównania należy wziąć pod uwagę, 
że budynki różnią się od  siebie wielkością, 
stanem technicznym, technologią wykona-
nia, zakresem wykonanych wcześniej re-
montów, ale też wymaganiami czy zwycza-
jami jego mieszkańców.

Biorąc pod uwagę powyższe – porów-
nywać należałoby jedynie koszty związane 
z zarządzaniem, u niektórych nazywane eks-
ploatacją, gdyż to  te  koszty tak naprawdę 
świadczą o efektywności zarządcy (są zależ-
ne od spółdzielni).

Pytanie 3. W rozliczeniach ciepła w loka-
lu z ciepłomierzem indywidualnym zastoso-
wano mi dodatkowy współczynnik, nazwa-
ny współczynnikiem wyrównawczym?

Odpowiadamy: Zgodnie z  aktem wy-
konawczym do  Ustawy Prawo Energetycz-
ne, tj. Rozporządzeniem Ministra Klimatu 
i  Środowiska z  7 grudnia 2021 r., obecnie 
spółdzielnia w rozliczeniach kosztów ciepła 
dla lokali zaopatrzonych w ciepłomierze in-
dywidualne musi stosować współczynniki 
uwzględniające położenie lokali w  danym 
budynku wynikające z różnego zapotrzebo-
wania w energię cieplną lokalu. Wyliczenie 
tych współczynników dla spółdzielni doko-
nała firma specjalistyczna.

Pytanie 4. Powinniśmy płacić tylko za 
zużycie wody wskazane przez swój wo-
domierz w mieszkaniu, a Spółdzielnia na-
licza mi dodatek do ww. zużycia.

Odpowiadamy: 
Naliczanie dla danego lokalu dodatkowe-

go zużycia wynika ze  zjawiska tzw. różnicy 
bilansowej pomiędzy zużyciem wody wska-
zanym przez wodomierz główny MPWiK, 
a  sumą wskazań zużycia wodomierzy loka-
lowych, która może wynosić 10-12% (mieści 
się w dopuszczalnej normie). Jest to zjawisko 
powszechnie wynikające głównie z:  
– �dużo większej dokładności wskazań wo-

domierza głównego MPWIK w  stosunku 

do wodomierzy indywidualnych (znacznie 
lepsza klasa metrologiczna wodomierza 
głównego),

– �znacznie mniejszego progu rozruchu wo-
domierza głównego w stosunku do wodo-
mierzy indywidualnych – np. nieszczelna 
spłuczka powoduje zużycie wody odnoto-
wane na wodomierzu głównym, podczas, 
gdy w mieszkaniu licznik nie wskaże zuży-
cia wody.

Zasady rozliczania wody, w tym tzw. róż-
nicy bilansowej ujęte są w ustawie o zbio-
rowym zaopatrzeniu w wodę i  zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków.

Spółdzielnia stara się minimalizować 
wielkość różnicy wodomierzowej poprzez 
m.in. dobór właściwych wodomierzy w  lo-
kalach, prawidłowy montaż oraz monitoro-
wanie ich pracy. Obecnie montowane wodo-
mierze posiadają system zdalnego odczytu 
drogą radiową, wyposażone są w „alarmy” 
na obecność pola magnetycznego, ingeren-
cji w nadajnik radiowy lub prób cofania licz-
nika wodomierza.

Wszystkie rozliczenia w Spółdzielni podle-
gają co 3 lata lustracji pełnej, w tym również 
funduszu remontowego poszczególnych 
nieruchomości. Kontrole te nie wykazały nie-
prawidłowości, a  przeprowadzane są  przez 
osoby, które posiadają dokładną wiedzę 
z branży zarządzania nieruchomościami.�

W  związku z  wystąpieniem grupy mieszkańców, którzy zwrócili się do  spółdzielni 
ze  swoimi wątpliwościami i  na  które została im udzielona obszerna odpowiedź, 
zdecydowaliśmy się – ze względu na ogólny charakter poruszonych spraw i pytań – 
przedstawić Państwu nasze wyjaśnienia także na łamach gazety. Dotyczą one czterech 
istotnych kwestii. 

Pytania i odpowiedzi

Kronika
• �13 września 2024 w Śląskim Parku Nauki – Planetarium w Chorzowie odbyła się uro-

czysta Gala Finałowa VIII edycji konkursu Inwestycja Roku. Nagrody dla laureatów 
wręczali: dr hab. inż. arch. prof. Politechniki Śląskiej, Dziekan Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej Klaudiusz Fross, Prezes Zarządu Instytutu Gospodarki Nierucho-

mościami Arkadiusz Borek, Wiceprezes Zarządu Krajowej Izby Gospodarki Nierucho-
mościami Agnieszka Fudali. Nasza Spółdzielnia zajęła III miejsce w kategorii: „obiekty 
inżynieryjne” – za remont dachu w zestawie HYDRONYLON w budynku mieszkalnym, 
wielorodzinnym przy ulicy Inżynierskiej 3 /Różanej 23. 
Nagrodę odebrali członkowie Zarządu Spółdzielni: Dariusz Podroużek – Prezes Zarządu 
i Ewa Łońska – Wiceprezes Zarządu. 

• �Zarząd Spółdzielni złożył gratulacje Zarządowi Krajowej Izby Gospodarki Nieruchomo-
ściami z okazji 10 jubileuszu, życząc dalszych sukcesów w działalności na rzecz pod-
miotów związanych z  zarządzaniem nieruchomościami, w  zakresie organizacyjnym, 
szkoleniowym, technicznym, gospodarczym i prawnym. Nasza przynależność do KIGN 
daje wymierne korzyści współpracy, także w ramach Delegatury Dolnośląskiej. Na pod-
kreślenie zasługuje zaangażowanie Izby oraz wkład pracy poświęconej spółdzielczości 
mieszkaniowej, pomoc informacyjno-szkoleniowa, która jest jednym z filarów demo-
kracji spółdzielczej.�

Dzięki Państwa ofiarności oraz solidar-
nej, społecznej postawie i  chęci niesienia 
pomocy humanitarnej – przekazaliśmy kil-
koma transportami najbardziej potrzebne 
produkty dla potrzebujących osób, po-
szkodowanych w  wyniku powodzi. Pań-

Dziękujemy!

Osiedle w obiektywie

stwa dary zostały przekazane do  punktu 
na Stadionie Miejskim, wspierając zbiórkę 
zorganizowaną przez Gminę Wrocław.�


